PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

      Município de Céu Azul
               Estado do Paraná

DECRETO Nº 7.335, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2024.

Exonera Servidor do Cargo de
Conselheiro Tutelar.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com a Lei nº 2.055/2019 e Lei n°  2.454/2023,

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, a partir de 7 de novembro de 2024, LUIZ CARLOS
DE CASTRO OLIVEIRA, Matrícula Funcional n°24775-2, do cargo de Conselheiro
Tutelar, nomeado através do Decreto n°7.092, de 10 de janeiro de 2024.

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial.

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, aos 7 de novembro de 2024.

                                          Laurindo   Sperotto
              Prefeito de Céu Azul

1QUINTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3652

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

      Município de Céu Azul
               Estado do Paraná

DECRETO Nº 7.336, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre nomeação de membro para
composição do Conselho Tutelar do
Município de Céu Azul, Estado do Paraná,
para cumprimento de mandato, quadriênio
2024/2028, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das
atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990 (Estatuto
da Criança e do Adolescente) e suas alterações posteriores;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 2.055/2019 e Lei nº 2.454/2023, de
13 de março de 2023, que dispõe sobre a Política Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente, o Conselho Municipal, o Conselho Tutelar, o Fundo Municipal e a
Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente;

CONSIDERANDO o resultado do processo de escolha dos membros do Conselho
Tutelar do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, realizada no dia 1º de outubro de
2023,

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada, a partir de 7 de novembro de 2024, FRANCIELI FACIM, como
MEMBRO TITULAR, para compor o Conselho Tutelar do Município de Céu Azul, órgão
permanente e autônomo, não jurisdicional, encarregado pela sociedade de zelar pelo
cumprimento dos direitos da criança e do adolescente, definidos em Lei, para o
mandato de 4 (quatro) anos, de 2024 a 2028.

Art. 2º Atendendo dispositivos da Lei nº 2.055/2019, o conselheiro tutelar fará jus a
percepção do subsidio mensal fixado em patamar correspondente ao Nível 19, Anexo 1
da Lei Municipal nº 623/2027.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigência na data de sua publicação oficial.

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, aos 7 de novembro de 2024.

                                        Laurindo   Sperotto
            Prefeito de Céu Azul

2QUINTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3652

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

    Município de Céu Azul
            Estado do Paraná

PORTARIA Nº 321, DE  7 DE NOVEMBRO DE 2024.

Concede Diária a Servidor
Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário
Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do
Município,

RESOLVE:

Art. 1º Concede 1 ½ (uma e meia) diária ao servidor Giinther Schwanke, Motorista
da Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas durante
viagem a Curitiba – PR, com a finalidade de levar paciente para consulta médica no
Hospital Pequeno Principe, com veículo da frota 270.

Parágrafo único. Saída de Céu Azul em 5 de novembro de 2024 às 13h e retorno ao
município no dia 6 de novembro de 2024, com previsão de chegada às 1h20.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 5/11/2024.

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 7 de novembro de 2024.

                        Laurindo   Sperotto
                        Prefeito de Céu Azul

3QUINTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3652

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

    Município de Céu Azul
            Estado do Paraná

PORTARIA Nº 322, DE  7 DE NOVEMBRO DE 2024.

Concede Diária a Servidor
Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário
Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do
Município,

RESOLVE:

Art. 1º Concede 1 (uma) diária ao servidor Samuel Felix Sardin, Motorista da
Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas durante
viagem a Guarapuava – PR, com a finalidade de levar paciente para consulta
médica no Hospital Regional do Centro Oeste, com veículo da frota 270.

Parágrafo único. Saída de Céu Azul em 1° de novembro de 2024 e retorno ao
município no dia 2 de novembro de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 1°/11/2024.

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 7 de novembro de 2024.

                        Laurindo   Sperotto
                        Prefeito de Céu Azul

4QUINTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3652

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

    Município de Céu Azul
            Estado do Paraná

PORTARIA Nº 323, DE  7 DE NOVEMBRO DE 2024.

Concede Diária a Servidor
Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário
Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do
Município,

RESOLVE:

Art. 1º Concede 1 ½  (uma e meia) diária ao servidor Donizete Lourenço, Motorista
da Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas durante
viagem a Curitiba – PR, com a finalidade de levar paciente para consulta médica no
Hospital do Trabalhador, com veículo da frota 269.

Parágrafo único. Saída de Céu Azul em 31 de outubro de 2024 às 13h e retorno ao
município no dia 2 de novembro de 2024, com previsão de chegada às 1h30.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 31/10/2024.

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 7 de novembro de 2024.

                        Laurindo   Sperotto
                        Prefeito de Céu Azul

5QUINTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3652

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Município de Céu Azul
                     Estado do Paraná

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 034, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

TORNA PÚBLICO:

I - A convocação do candidato, abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público conforme Edital de
Concurso Público nº 001/2020, homologado em 11 de dezembro de 2020, conforme segue:

II - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR, no prazo de 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munido de todos os documentos
comprobatórios para o cargo, conforme o item IV deste edital.

III - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, será considerado
como desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme item 10.8 do
Edital nº 001/2020, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município em 13 de março de 2020, Edição n°2385.

IV - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos:
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento;
02 - Carteira de Identidade;
03 - CPF;
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição;
05 - PIS/PASEP;
06 - Carteira de Trabalho;
07 - Uma fotografia 3x4;
08 - Comprovante de Escolaridade;
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;
10 - CPF dos dependentes;
11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos;
12-  Declaração de Vacinas;
13 - Declaração de Matrícula dos filhos;
14 - Comprovante de endereço atual;
15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda;
16 - Número de conta corrente no Banco do Brasil;
17 - Certificado Militar;
18 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau.
19 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre o recebimento
de proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas;
20 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de
compatibilidade com o horário disponível e de interesse da administração municipal;
21 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o
candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;
22 - Exame admissional;
23 - Exame complementar: Hemograma Completo, Anti HCV, Anti HBS, Anti HBC e HBS Ag.

Paço Municipal, 7 de novembro de 2024.

        Laurindo   Sperotto
        Prefeito de Céu Azul

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

7º  LUCAS MELLO PERIN ENFERMEIRO

6QUINTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3652

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº 77/2024 – M.C.A. – Forma Eletrônico
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - (Nova Lei de Licitações) Por Lote

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na forma eletrônico, através do site
www.bllcompras.org.br "acesso identificado", licitação na Modalidade de Pregão, tipo de Menor Preço - (Nova
Lei  de  Licitações)  Por  Lote,  objetivando  o  Registro  de  preços  para  futuras  e  eventuais  aquisições  de
materiais de proteção e segurança (botina, óculos, máscaras, luva, capa de chuva e outros) e uniformes
(camisetas, jalecos e outros) para uso pelos servidores municipais (o registro de preços terá vigência
de 12 meses).   conforme estabelecido no Edital.
Valor máximo estimado: R$ 446.393,47

Tendo a licitação a seguinte programação:
Recebimento das propostas: até as 08:00:00 horas do dia 26/11/2024.
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30:00 horas do dia 26/11/2024.
Referência de tempo: horário de Brasília - DF

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado,
em horário comercial,  podendo também ser obtido diretamente no site Portal  da Transparência -  MUNICÍPIO
DE CÉU AZUL (ceuazul.atende.net) através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1023 – 3121-1026 ou e-
mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.

Céu Azul, 06 de novembro de 2024.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

7QUINTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3652

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 256/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 66/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): PROVEL LABORATORIO DE PROTESES DENTARIAS LTDA ME
OBJETO: Abertura de processo licitatório para registro de preços visando a contratação de empresa
para  atendimento  e  produção  de  próteses  dentárias,  composto  por  um  profissional  capacitado
devidamente registrado no conselho de classe.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados
encontra-se  a  disposição  para  consulta  pública  no  site:  Portal  do  Cidadão  -  MUNICÍPIO  DE  CÉU
AZUL/PR (atende.net)
VALOR: R$ 285.486,00 (duzentos e oitenta e cinco mil e quatrocentos e oitenta e seis reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/10/2025
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e SHEILA DE FÁTIMA ANTUNES HENNING

8QUINTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3652

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 257/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 71/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO (A): KPERCON SISTEMAS DE PONTO E CONTROLE DE ACESSO LTDA
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de registrador eletrônico de ponto biométrico
impressora térmica, guilhotina para relógio ponto e outros e serviços de horas técnicas e manutenção, para os diversos
setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 meses). A relação
detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão -
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net)
VALOR: R$ 40.467,00 (quarenta mil e quatrocentos e sessenta e sete reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/10/2025
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e FRANCIELLI HEDEL MARCHIORE

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 258/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 71/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO (A): STARK SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de registrador eletrônico de ponto biométrico
impressora térmica, guilhotina para relógio ponto e outros e serviços de horas técnicas e manutenção, para os diversos
setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 meses). A relação
detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão -
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net)
VALOR: R$ 3.100,00 (três mil e cem reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/10/2025
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e VITOR EDUARDO PAULINO DA SILVA

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 259/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 71/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO (A): VISION GESTAO CORPORATIVA LTDA
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de registrador eletrônico de ponto biométrico
impressora térmica, guilhotina para relógio ponto e outros e serviços de horas técnicas e manutenção, para os diversos
setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 meses). A relação
detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão -
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net)
VALOR: R$ 13.400,91 (treze mil, quatrocentos reais e noventa e um centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/10/2025
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e PAULO ANDRE SCHUMACHER

9QUINTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3652

		2024-11-07T20:08:39-0300